
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018			   Ano II | Edição nº 135			   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Errata	 2
Extrato	 2
Extratos de Contrato	 3



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018			   Ano II | Edição nº 135			   Página 2 de 4

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3.811-A, DE 03 DE JANEIRO DE 2018.
“DISPÕE SOBRE PONTOS 
FACULTATIVOS PARA O 
EXERCÍCIO DE 2018”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, o calendário da Secretária 
Municipal de Educação;

CONSIDERANDO, os feriados nacionais do ano de 
2018;

CONSIDERANDO; a economia dos setores da 
Administração Pública, sobretudo no que se refere em 
despesas com combustível, energia elétrica, manutenção 
de veículos, materiais diversos, dentre outros;

DECRETA:

ARTIGO 1º. Fica declarado facultativo, o ponto nas 
repartições públicas municipais, nos dias relacionados 
abaixo:

12 de Fevereiro de 2018 (Segunda - Feira de Carnaval).

14 de Fevereiro de 2018 (Quarta - Feira).

29 de Março de 2018 (Quinta - Feira).

30 de Abril de 2018 (Segunda - Feira).

01 de Junho de 2018 (Sexta - feira).

01 de Novembro de 2018 (Quinta - Feira).

16 de Novembro de 2018 (Sexta - Feira).

24 de Dezembro de 2018 (Segunda - Feira).

31 de Dezembro de 2018 (Segunda - Feira).

ARTIGO 2º. O disposto neste Decreto não abrangerá 
os serviços considerados essenciais.

ARTIGO 3º. Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 03 de Janeiro de 2018.

Prof. Dr. JOSÉ LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA

Secretário de Governo

Licitações e Contratos

Errata

ERRATA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO 
CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 003/2018 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2018, NO DIA 
23 DE OUTUBRO DE 2018.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de sistematização digital, implantação, 
indexação, consolidação, compilação, versionamento, 
publicação e gerenciamento on-line da legislação (leis 
ordinárias, leis complementares e decretos) do município 
de Brodowski.

Onde se lê:

CONTRATO Nº. 196/2018

Leia-se:

CONTRATO Nº 200/2018

Brodowski/SP, 29 de Outubro de 2018. José Luiz 
Perez – Prefeito Municipal.

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 198/2018

PREGÃO PRESENCIAL nº. 060/2018.
Processo nº. 094/2018

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: MAPDATA - TECNOLOGIA, 

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018			   Ano II | Edição nº 135			   Página 3 de 4

INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA PARA USO DO 
SOFTWARE AUTOCAD PARA A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DE BRODOWSKI-SP.

Valor: R$ 48.447,00

Vigência do Contrato: 12 meses

Data da assinatura: 19/10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 198/2018

PREGÃO PRESENCIAL nº. 060/2018.
Processo nº. 094/2018

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: MAPDATA - TECNOLOGIA, 
INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA PARA USO DO 
SOFTWARE AUTOCAD PARA A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DE BRODOWSKI-SP.

Valor: R$ 48.447,00

Vigência do Contrato: 12 meses

Data da assinatura: 19/10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 199/2018

PREGÃO PRESENCIAL nº. 061/2018.
Processo nº. 095/2018

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: SMARAPD INFORMÁRICA LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTU E 
CARNÊS DE TAXAS/ISS REFERENTES AO EXERCÍCIO 
DE 2019 DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI-SP.

Valor: R$ 10.180,00

Vigência do Contrato: 180 dias

Data da assinatura: 19/10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

2º Aditivo Contratual
Pregão Presencial nº. 058/2017

Processo nº. 107/2017
Contrato nº. 006/2018

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: BARONI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES EIRELI.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE COMPLEMENTAÇÃO 
ALIMENTAR (LEITE EM PÓ E DIETAS ENTERAIS), 
PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS E SOCIAIS 
DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI-SP.

Porcentagem Aditada do Item 011 – 25%.

Data da assinatura: 19/10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

3º Aditivo Contratual
Tomada de Preços nº. 001/2017

Processo nº. 022/2017
Contrato nº. 083/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: HT CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para substituição da rede de cimento amianto por PVC 
DEFOFO.

Vigência: 90 dias

Data da assinatura: 26/10/2018

Extratos de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 197/2018

PREGÃO PRESENCIAL nº. 059/2018.
Processo nº. 093/2018

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: ORBITA MULTIWORK SERVIÇOS LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018			   Ano II | Edição nº 135			   Página 4 de 4

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TERCEIRIZADO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA A UNIDADE 
MISTA HOSPITALAR “DOUTOR FAUSTINO DE 
CASTRO” DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI.

Valor: R$ 171.380,76

Vigência do Contrato: 12 meses

Data da assinatura: 19/10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

1º Aditivo Contratual
Pregão Presencial nº. 048/2017

Processo nº. 087/2017
Contrato nº. 197/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: KMR SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA - 
ME

Objeto: Contratação de empresa para execução de 
tarefas diárias de exumação, inumação, manutenção e 
limpeza como coveiro/pedreiro destinados ao Cemitério 
Municipal do município de Brodowski/SP.

Vigência: 90 dias

Data da assinatura: 18/10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

1º Aditivo Contratual
Dispensa de Licitação nº. 026/2017

Processo nº. 096/2017
Contrato nº. 199/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP.

Objeto: Prestação de serviços técnicos de informática 
relativos à cessão de informações do banco de dados do 
DETRAN para o processamento de multas de trânsito 
referentes ao município de Brodowski/SP.

Valor: R$ 44.880,00

Vigência: 12 meses

Data da assinatura: 30/10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

2º Aditivo Contratual
Tomada de Preços nº. 001/2017

Processo nº. 058/2017
Contrato nº. 083/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: HT CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para substituição da rede de cimento amianto por PVC 
DEFOFO.

Valor: R$ 13.333,22

Data da assinatura: 10/09/2018.


		2018-10-31T15:43:53-0300




